30. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt să plăti înainte.

Nr. 187.

Brașov, Luni-Marti 26 August (8 Septembrie)

1908.

Era nouă în Turcia.

(R. C.) Prin acordarea Constituției în Turcia — drepturi și libertăți pentru toți — s'a ridicat cețta care învăluia, țindând pe loc, cestiunea balcanică.

Cestiunea era așa de mare și încurcată, încât pentru cunoașterea ei adâncă crease specialiști prin toate centrele mari europene, unde diplomația lucrează mai mult.